
PŘÍLOHA 1

Výpis ze zápisu 6. zasedání ZM dne 22.3.2023

Materiál č. ZM_M 13

Vyhlášení dotačního programu Tvoříme prostor na období 2023—2024 a Výzvy č. 1—6

programu Tvoříme prostor 2023—2024

Diskuze:

J. Jureček požádal náměstkyní primátora paní Sebestovou o písemné zaslání kritérií hodnocení

při výběru tohoto dotačního titulu. Dále požádal o zaslání seznamu členů, kteří tvoří danou

výběrovou komisí a také o zaslání všech úspěšných dotačních projektů.

 



1/2

Mgr. Kateřina Šebestová

náměstkyně primátora statutárního města Ostravy

V Ostravě dne l3. 04. 2023

Č.j.: SMO/Z34751/23/NP/Še

Vážený pane zastupiteli Jurečku,

kritéria hodnocení jsou součástí veřejně dostupných podmínek dotačního programu Tvoříme

prostor.

V rámci aktuálně probíhajícího 5. ročníku programu jsou k dispozici na webových stránkách V sekci

Jak se přihlásit? V kapitole Hodnocení projektů.

Kritéria ho dnocení:

° Kvalita a smysluplnost projektového záměru

- Mira a způsob zapojení veřejnosti do projektu

' Spolupráce s odborníky

- Podíl dobrovolnické práce, další zdroje (nefinanční, finanční)

' Udržitelnost projektu

~ Srozumitelnost, obsahové a formální zpracování žádosti

- Efektivnost, účelnost, relevanci k projektu a hospodárnost vynaložených prostředků

Komise předložené projekty posuzuje rovněž zhlediska estetického, architektonického

aurbanistického. Posuzuje také užitnou hodnotu pro daný prostor akoncepční řešení projektu.

Předmětem dotace nemůže být autorské dílo, kterým je myšleno sochařské, malířské, umělecké,

výtvarné či jinak umělecký ztvárněné dílo, pokud ve výzvě není uvedeno jinak.

Dne 22. března 2023 přijalo Zastupitelstvo města Ostravy usnesení č. 0206/ZM2226/6

o vyhlášení 6. ročníku dotačního programu Tvoříme prostor na období 2023—2024. Součástí

důvodové zprávy byly opět podmínky nového ročníku programu včetně kritérií hodnocení, které

jsou ke stažení na webu města Ostravy, a jsou totožné s kritérii 5. ročníku. Doplněno bylo pouze

následující: vhodnost umístění projektu ve veřejném prostoru.

Statutární město Ostrava T +420 599 443 454 !Č 00845 451 DIČ cz 00845 451

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava www.05trava.cz Císlo účtu 27-1649297309/0800

  



2/2

Členy odborné komise dotačního programu Tvoříme prostor jmenuje Rada města Ostravy.

Medailonky členů jsou k nahlédnutí na webu Tvoříme prostor V sekci Odborná komise. Členové

komise pro 6. ročník Tvoříme prostor na období 2023—2024 byli schválení usnesením Rady města

č. 01167/RM226/23 ve složení:

Mgr. Kateřina Šebestová — náměstkyně primátora SMO, garant dotačního programu

Mgr. Jiří Hudec — vedoucí odboru strategického rozvoje, MMO

_ - odborný asistent, Katedra fyzické geografie a geoekologie, OU

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - starostka, Úřad městského obvodu Poruba

—— urbanista, lektor a externí pracovník MAPPA

_ „ koordinátor kulturních a komunitních aktivit

Náhradníci:

Mgr. Ondřej Dostál — vedoucí oddělení strategického plánování, MMO

Bc. Jan Ševčík, DiS — vedoucí oddělení projektů, MMO

Ing. et Ing. Dalibor Lička, Ph.D. - manažer projektu, oddělení projektů, MMO

Seznam podpořených projektů napříč všemi ročníky Tvoříme prostor naleznete

na webových stránkách programu v sekci Vaše projekty. Najdete zde nejen bližší informace

o jednotlivých projektech, jejich umístění (také v rámci interaktivní mapy) a fotografický materiál,

ale rovněž výši poskytnutých dotací či informaci o tom, jakým způsobem se do projektů zapojily

komunity.

S přáním krásného dne a s pozdravem

M gr. Kateřina Šebestová

náměstkyně primátora města Ostravy

— podepsáno elektronicky —

Vážený pan

Mgr. J iří Jureček

člen zastupitelstva města Ostravy

iiri.iurecek©hostalkovice.ostrava.cz
 

Statutární město Ostrava T +420 599 443 454 [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451 ' * “Šý

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800 —

  


